Y el emperador entonces subió en vn cauallo, y muchos caualleros consigo, y fuese a caça de monte. Y por quanto esa noche no vino, la emperatrix de muy grand mañana se leuantó, y quiso yr donde el emperador andaua a caça, por aquexalle y porfialle dela muerte de su hijo.[.....] dela emperatrix, por que el carcelero que en cargo tenía al infante, a grandes bozes esa mañana començó a llamar diciendo que el hijo del emperador cierta mente hablava. Y luego van mensajeros al emperador. Él, como lo supo, muy aquexosa mente vino, y su hijo sacado dela cárcel, las rodillas hincadas delante el padre començó a dezir asý:

«Pater mi, indulgeat tibi Deus gravamina mihi facta iniuste. Et nunc postulo iudicium in parlamenti convocationem, ut percipias quanta sit nequitia uxoris tue et quanta sit innocentia mea.»

Tunc pater vocem dulcissimam filii audiens deosculans et ruens super collum eius cum fletu iussit eum indui imperialibus indumentis. Et convocato parlamento, filius in presentia omnium retulit omnia que sibi dixerat sua noverca et quomodo ex indignatione tantum crimen sibi imposuerat, et ideo iustitiam postulabat. Econtra illa negabat immo asserebat omnia esse vera que ipsa dixerat. Quare dantur pugiles ex utraque parte et quia pugil filii fuit victor, ipsa capta dum duceretur ad ignem confessa est plenarie veritatem, et ait:

«Nunc veritatem reperi somnii mei. Videbatur mihi quod serpens egrediebatur de ore meo et septem aves insequebantur serpentem. Cumque in adiutorio aquile ceperissent serpentem et reduxissent eum ad me, una cum eo cecidebam in igne. Hic serpens est falsitas mea. Septem aves sunt septem sapientes, aquila filius tuus qui denudaverat fasitatem meam.»

Tandem cum combusta fuisse et redissent cum magno gaudio, dum parabantur cibaria, imperator rogavit filium ut aliquam pulchram narrationem proponat. Tunc filius:

1 iniuste *U*: *om.* *M B D*. • postulo *M D U*: convoco *B*. 2 nequitia *M B D*: iniquitas *U*. 4 vocem dulcissimam *M B D*: dulcissimi *U*. 5 iussit eum indui *B D U*: induit eum *M*. • indumentis *B U*: vestimentis *M D*. 6 omnium *M U*: *om.* *B D*. • omnia *M B D*: *om.* *U*. 7 et quomodo ~ imposuerat *B D*: que in principio sunt tacta et quomodo ex indignatione tantum crimen sibi imposuerat *M U*. • iustitiam *M B D*: iudicium *U*. 8 immo *B D*: et *M U*. • que ipsa dixerat *U*: que sibi dixerat *M* *om.* *B D*. 9 quare *B D U*: quia *M*. • ex *B*: pro *M D U*. • filii fuit victor *B D*: imperatricis per pugilem filii imperatoris fuerat devictus *M* imperatricis per pugilem filii fuit devictus *U*. 10 plenarie *M B D*: plenariam *U*. • veritatem *B D*: veritatem de impositione falsa *M U*. 11 reperi *B*: reperio *D* experior *M* experiar *U*. 12 serpentem *M B D*: serpentes *U*. • in *M B D*: cum *U*. 13 aquile *B D U*: *om.* *M*. • serpentem *U*: *om.* *M B D*. 14 applicatio *mg.* *M*. • cecidebam *U*: ardebam *M B D*. 15 filius *M B D*: *om.* *U*. 17 pulchram *B D U*: bonam et pulchram *M*. 18 tunc *M B D*: ait *U*.